

ΣΙΝΓΚΙΟΥΛΑΡ ΛΟΤΖΙΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 22699/06/Β/90/05

Δ/ΝΣΗ:ΑΛ.ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ & ΣΙΝΙΟΣΟΓΛΟΥ 142 34 Ν.ΙΩΝΙΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της SINGULARLOGIC SA. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.singularlogic.eu
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	20/11/2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	2.983.036	3.128.454	1.455.604	1.712.610
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	20.602.255	21.953.746	15.318.163	16.555.245
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.582.545	6.450.397	25.137.842	25.881.435
Αποθέματα	2.167.171	1.805.442	1.567.416	1.206.144
Απαιτήσεις από πελάτες	50.068.680	58.516.209	40.512.094	43.393.003
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	75.492.722	69.428.807	48.391.789	45.018.407
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	156.896.408	161.283.055	132.382.908	133.766.845

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	21.762.005	21.762.005	21.762.005	21.762.005
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	43.838.671	39.523.914	41.038.380	38.389.962
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών εταιρίας (α)	65.600.675	61.285.919	62.800.385	60.151.967
Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)	1.475.171	1.544.683	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	67.075.847	62.830.603	62.800.385	60.151.967
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.071.315	26.092.492	26.000.000	26.000.000
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.935.902	10.331.205	8.805.039	7.747.081
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.278.654	1.158.439	3.027.043	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	47.534.691	60.870.315	31.750.441	39.867.797
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	89.820.561	98.452.452	69.582.523	73.614.878
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) +(δ)	156.896.408	161.283.055	132.382.908	133.766.845

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	62.830.603	54.199.613	60.151.967	55.184.209
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.428.845	4.068.268	2.584.519	2.314.971
Αύξηση/(Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου (Μείον :Έξοδα αύξήσεως μετοχικού κεφαλαίου)	0	(87.048)	0	(87.048)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(247.500)	(297.000)	0	0
Αποθεματικό stock option	63.898	112.563	63.898	112.563
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	67.075.847	57.996.396	62.800.385	57.524.695

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €									
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.07.-30.09.2009	01.07.-30.09.2008	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.07.-30.09.2009	01.07.-30.09.2008	
Κύκλος εργασιών									
Μικτά κέρδη	70.000.680	69.566.244	21.757.442	22.025.616	48.874.405	47.017.544	15.734.022	14.610.689	
Κέρδη /(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	21.791.471	23.028.210	4.307.478	4.779.827	11.979.652	13.126.678	2.324.783	1.534.428	
Κέρδη /Ζημίες προ φόρων	7.686.658	6.401.066	(19.654)	55.287	4.153.551	3.063.248	(210.765)	(1.090.984)	
Κέρδη /Ζημίες μετά φόρων (Α)	5.726.485	5.726.485	(383.462)	(428.774)	3.873.741	3.196.690	(452.708)	(1.459.424)	
Κατανέμονται σε:	4.835.042	4.076.836	(160.066)	(393.681)	2.985.464	2.314.971	(263.101)	(1.095.078)	
Ιδιοκτήτες μητρικής	4.657.054	3.255.974	(174.036)	(469.292)	2.985.464	2.314.971	(263.101)	(1.095.078)	
Δικαιώματα Μειοψηφίας	177.988	820.863	13.970	75.612	-	-	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(406.197)	(8.568)	(21.980)	(3.542)	(400.945)	0	(21.215)	0	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.428.845	4.068.268	(182.046)	(397.223)	2.584.519	2.314.971	(284.316)	(1.095.078)	
Ιδιοκτήτες μητρικής	4.250.857	3.247.405	(196.016)	(472.835)	2.584.519	2.314.971	(284.316)	(1.095.078)	
Δικαιώματα μειοψηφίας	177.988	820.863	13.970	75.612	-	-	-	-	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1070	0,0748	(0,0040)	(0,0108)	0,0686	0,0532	(0,0060)	(0,0252)	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	0,1070	0,0748	(0,0041)	(0,0111)	0,0686	0,0532	(0,0062)	(0,0260)	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	10.407.580	9.287.159	934.699	982.340	6.333.956	5.370.327	545.596	(367.873)	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στη σημείωση 6.2.8 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων γίνεται αναφορά στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου.
- Στη σημείωση 6.2.5 γίνεται αναφορά στη δομή του Ομίλου, την επωνυμία των ενοποιούμενων εταιρειών, το είδος και το ποσοστό συμμετοχής, καθώς και στη μέθοδο ενοποίησης που έχει χρησιμοποιηθεί. Επίσης γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι στην ενοποίηση δεν περιλαμβάνονται οι εταιρείες: DPS ΕΠΕ ,η Κοινοπραξία VELVET ,η ΤΑΞΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΕ,η MODULAR ΑΕ ,η BUSINESS LOGIC ΑΕ και η θυγατρική της HELPDASK ΑΕ,η AUTOMATION DYNAMICS ΑΕ καθώς και η CHERRY ΑΕ-έμμεση συμμετοχή της GIT HOLDINGS ΑΕ.Οι ανωτέρω εταιρείες είναι είτε αδρανείς είτε έχουν τεθεί σε εκκαθάριση.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές αρχές και εκτιμήσεις.Δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους και ανασταξιομήσεις κονδυλίων στις Οικονομικές Καταστάσεις κατά την τρέχουσα περίοδο.
- Ο Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2009 ήταν στην εταιρεία 588 (την30/09/2008 ήταν 552) και στον Όμιλο 855 (την 30/09/2008 ήταν 816).
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα	7.926.667	12.155.193
Έξοδα	101.261	1.028.582
Απαιτήσεις	5.676.813	16.209.863
Υποχρεώσεις	7.491	735.586
Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών	2.334.454	1.280.326
8. Στις 04/12/2008 η εταιρεία συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ με καταβολή του ποσού των € 300.500 καθορίζοντας το ποσοστό συμμετοχής της σε 66,70%. Η εταιρεία ενοποιείται από την ανωτέρω ημερομηνία με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.		
9. Η εταιρεία βάσει της συμφωνίας που ολοκληρώθηκε στις 25/1/2008 κατέβαλε το ποσό των €1.438.000,20 για την εξαγορά της		

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Έμμεση μέθοδος			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	6.809.172	5.726.485	3.873.741	3.196.690
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.720.922	2.886.093	2.180.405	2.307.079
Προβλέψεις	(144.591)	1.701.533	163.813	1.353.709
Συναλλαγματικές διαφορές	(4.263)	(6.857)	(6.807)	9.102
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	232.609	(12.473)	235.783	(44.194)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.368.636	1.438.224	1.076.047	1.317.997
Πιστωτικοί τόκοι & συναφή έσοδα	(755.107)	(802.855)	(779.521)	(1.101.420)
Μερίσματα εισπραχθέντα	(32.434)	(2.826)	(252.500)	(305.826)
Λοιπές προσαρμογές	98.750	54.848	1.198	86
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(361.729)	473.212	(361.272)	(112.254)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.238.207	(18.042.503)	(1.341.603)	(5.951.978)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(13.911.491)	4.883.051	(8.371.982)	(3.662.283)
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβληθέντα	(1.465.673)	(1.613.861)	(1.153.273)	(1.261.297)
Καταβεβλημένοι φόροι	(453.611)	(564.894)	(46.164)	(256.398)
Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	(4.660.601)	(3.882.824)	(4.782.134)	(4.510.985)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων				
περιουσιακών στοιχείων	(1.330.169)	(1.043.110)	(756.722)	(532.526)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	70.709	1.930	69.208	0
Συμμετοχή σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	0	0	0	(999.486)
Διακανονισμός Παράγωγων				
Χρηματοοικονομικών Στοιχείων	(235.783)	67.719	(235.783)	67.719
Τόκοι εισπραχθέντες	598.604	762.099	674.912	641.812
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	1.213.047	1.090.275	1.213.047	1.076.378
Μερίσματα που εισπράχθηκαν	767	2.826	227.250	305.826
Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	317.175	881.739	1.191.912	559.724
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	(87.048)	0	(87.048)
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	5.098.153	968.154	5.000.000	0
Εξοφλήσεις δανείων	(2.000.000)	(950.435)	(2.000.000)	0
Μερίσματα που πληρώθηκαν	(211.500)	(283.500)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)	2.886.653	(352.829)	3.000.000	(87.048)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	(1.456.774)	(3.353.914)	(590.221)	(4.038.310)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	36.851.319	32.349.052	26.679.405	26.769.132
Συν/κές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	0	(14.692)	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	35.394.545	28.980.446	26.089.184	22.730.822

10. Οι οικονομικές καταστάσεις της SINGULARLOGIC S.A. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της MARFIN INVESTMENT GROUP ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕ, η οποία συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας έμμεσα, μέσω της MIG TECHNOLOGY HOLDINGS ΑΕ, με ποσοστό 56,90% (ενοποίηση με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης) και έχει έδρα το Αμαρούσιο Αττικής.
11. Στη σημείωση 6.2.23 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι η MIG TECHNOLOGY HOLDINGS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ στις 04 /08/2009 υπέβαλλε δημόσια πρόταση για την αγορά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας που δεν κατέχει. Η περίοδος αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης διήρκεσε από 15/09 έως 13/10/2009. Κατά την Περίοδο Αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης προσφέρθηκαν εγκύτως στον Προτείνοντα, από 740 συνολικά μετόχους της Εταιρείας, 555.386 συνολικά μετοχές, ήτοι μετοχές που αντιστοιχούν σε ποσοστό 1,28% περίπου επί του συνολικού καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρίας. Η MIG TECHNOLOGY HOLDINGS ΑΕ στις 30/09/2009 κατείχε 39.182.493 μετοχές και δικαιώματα ψήφου που αντιστοιχούν σε ποσοστό 90,03% του μετοχικού κεφαλαίου της SINGULARLOGIC S.A. και με την ολοκλήρωση της Δημόσιας Πρότασης κατείχε συνολικά 40.400.253 μετοχές και δικαιώματα ψήφου που αντιστοιχούν σε ποσοστό 92,82% περίπου του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας. Η περίοδος εξάσκησης του Δικαιώματος Εξαγοράς ήλγει την Τετάρτη 13 Ιανουαρίου 2010 ενώ η περίοδος εξάσκησης του Δικαιώματος Εξόδου ήλγει την Παρασκευή 15 Ιανουαρίου 2010 καταβάλλοντας και στις δυο περιπτώσεις στους εναπομεινάντες μετόχους το ίδιο τίμημα με αυτό που καταβλήθηκε στους μετόχους που αποδέχθηκαν τη Δημόσια Πρόταση, δηλαδή 3,08 ευρώ ανά μετοχή.
12. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους ανέρχονται σε €(406.917) για τον Όμιλο και αφορούν αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών €(524.111) μείον την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση €123.166 από την μητρική πλέον συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εξωτερικού € (5.252).
13. Ο Όμιλος έχει σχηματίσει σωρευτικές προβλέψεις για πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού € 3.446.061 και λοιπές προβλέψεις € 1.652.436 από τις οποίες ποσό €378.176 αφορά σε προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις. Τα ποσά για την εταιρεία ανέρχονται αντίστοιχα σε €2.362.946 και € 992.570 από τις οποίες ποσό € 328.176 αφορά σε προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
14. Κατά τη λήξη της τρέχουσας περιόδου η εταιρεία, οι θυγατρικές και οι συγγενείς τους δεν κατείχαν μετοχές της μητρικής εταιρείας.
15. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας.

Ν. Ιωάνια, 20 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΚΑΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ 022266

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 001315

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΥΡΓΙΩΤΑΚΗ
Α.Δ.Τ. Χ 046755 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε Α' ΤΑΞΗΣ 0004664